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گروه گردشگری - حرمت الله 
رفیعی )رئیس انجمن دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران( 
با اشــاره به آنکه تعطیلات نوروزی 
۱۴۰۳ تقریبا تعطیلاتی یک ماهه بود، 
گفت: بازه زمانی طولانی که تعطیلات 
داشت سبب شد تا فشار پیک سفر که 
هر سال شاهد بودیم را نداشته باشیم، 
این مهم از قبل از تعطیلات پیش بینی 
و گفته شــده بود که مردم برای تهیه 
و خرید بلیت و بسته های سفر عجله 
نکنند چراکه می توانند در زمان خود 
با قیمت مناسب به امکانات موجود 
دسترسی داشته باشند، این اتفاق هم 
افتاد. البته طبیعی است که در هر پیک 
ســفر، یک یا دو روز نرخ ها بالاتر از 

حد عادی باشد. 
او با تاکیــد برآنکه واقعیت آن 
اســت که در مقایسه با سال گذشته، 
در نوروز ۱۴۰۳ با ریزش مسافر روبه 
رو بودیم، اذعان داشــت: این امر هم 
طبیعی است چراکه شرایط اقتصادی 
مردم نسبت به سال گذشته بد تر شده 
و دستشان کمتر به جیبشان می تواند 
برود و ســفر هم اولویت اول عموم 
جامعه نیست. در عین حال ولع سفر 

وجود نداشــت چراکه با تعطیلات 
طولانی و یک ماهه ای روبه رو بودیم 
که امکان سفر در روزهای مختلف را 

فراهم می کرد. 
رفیعی ادامه داد: امســال شاهد 
افزایش سفرها با خودروهای شخصی 
بودیم و در بیشتر مقاصد گردشگری 
این امر مشــهود بود. این امر را اتفاق 
قابل ستایشــی نمی دانم چراکه اگر 
بخواهیم بگوییم گردشــگری عامل 
گــردش اقتصادی اســت، این نوع 
ســفر عامل رشد چرخه گردشگری 
اقتصادی نیســت با این وجود معتقد 
هســتم امســال بیش از ۳۵ درصد 
مسافران گردشگری امسال اینگونه 

سفر کرده اند. 
چالش هــای حمــل و نقل 

ریلی
رئیس انجمــن دفاتر خدمات 
مســافرت هوایــی و جهانگــردی 
ایران در پاســخ به این ســوال که آیا 
می توان گفت در نوروز امســال همه 
دهک های جامعه موفق شدند به سفر 
بروند، گفــت: تعطیلات به گونه ای 
بود که همه افرادی که قصد داشــتند 
به سفر بروند، ســفر رفته اند. حمل 
و نقــل هوایی تقریبا بیشــتر روزها 
جــا می داد اما حمــل و نقل ریلی به 

دلیل سیاست گذاری غلطی که متولی 
بخش ریلی انجام داد، ســبب گرفتار 
شــدن مردم و سوءاستفادهای کلان 
شــد. امســال در حوزه حمل و نقل 
ریلی بــا چالش های زیادی روبه رو 
بودیم و بخــش خصوصی و دولتی 

هر دو گلایه مند بودند. 
او تاکیدکــرد: نبایــد فراموش 
کرد که بخش عمده مســافران حوزه 
سفرهای ریلی قشر متوسط به پایین 
و حتا ضعیف جامعه هستند. از آنجا 
که بخش ریلی نتوانست پاسخگوی 
نیاز این مســافران باشــد از این رو 
بخش عمده ای از مسافران این بخش 
به حــوزه جــاده روی آوردند و با 
ماشــین خود سفر کردند. اینکه همه 
به ســفر رفتند بله همه به سفر رفتند 
و قیمت ها نیز نســبتا کنترل شده بود 
اما اینکه با چه کیفیت و چگونه سفر 

کرده اند نیز اهمیت دارد. 
تعطیــات عیــد فطــر و 

بسته های سفر
رفیعــی درخصوص تعطیلات 
پیــش رو کــه همزمان بــا عید فطر 
خواهد بود، گفــت: به نظرم باتوجه 
به آنکه تعطیلات طولانی را پشــت 
ســر گذاشته ایم و تقریبا همه به سفر 
رفته اند، میزان ســفرها در تعطیلات 
عیــد فطــر کمتر خواهد شــد. حتا 
ســفرهای خارجی نیز در این مقطع 
اکثــرا خالــی هســتند و مقاصدی 
مانند ترکیه و مالزی و ســایر مقاصد 
توریســت پذیر حتا عراق و ســایر 
مقاصد زیارتی رونق خوبی ندارند. 
یکی از دلایلی که مارا متاسف می کند 
آن است که وقتی قیمت ها پایین تر از 
عرف می شــود نشــان از آن دارد که 
کســی که بسته سفر را خریده تا ارائه 
دهد، متضرر شده. عموما ایرلاین ها 
صندلی هــای خود را می فروشــند 
و کســی که به امید اســتقبال از سفر 
بســته ســفر تهیه کرده و صندلی و 

اتاق را خریده بــا اقبال خوب روبه 
نمی شــود و ناچار است قیمت ها را 

کاهش دهد.
او ادامــه داد: آنچــه از فروش 
بســته های ســفر برای عید فطر بر 
می آید آن اســت که مردم برای تهیه 
و خریــد بلیــت و اقامت مشــکلی 
نخواهند داشت. حتا قیمت سفرهای 
خارجی هم کاهش محسوس داشته. 
چند روز پیش تبلیغی دیدم که عنوان 
می کرد تور یــک هفته ای مالزی ۳۰ 
میلیون به فروش می رســد درحالی 
که فقــط قیمت پــرواز ۴۰ میلیون 
تومان است. البته قبول دارم که بسته 
ســفر در ایران گران اســت چراکه 
ما گــران تحویل مــردم می دهیم و 
برای توریســت خروجی حد وسط 
قائل نیســتیم یا انقدر گران اســت 
کــه مردم متضرر می شــوند یا انقدر 
 ارزان اســت که برگزارکننده متضرر 

می شود.

گــروه گردشــگری - مدیرکل 
دفتر توســعه گردشــگری داخلی از 
ارســال پرونده ۸ روستای ایران برای 
بررسی و ثبت در فهرست روستاهای 

جهانی گردشگری خبر داد.
مصطفی فاطمی )مدیرکل دفتر 
توسعه گردشــگری داخلی( با اشاره 
بــه آنکه پرونده روســتاهای جهانی 

ایــران تا آخر ماه به ســازمان جهانی 
گردشــگری UN tourism ارسال 
خواهد شــد، گفــت: درحال حاضر 
پرونده ۱۰ روســتا درحــال تکمیل 
است که آخر هفته ۸ روستا که پرونده 
کاملتری دارند، انتخاب و پرونده آن ها 
در اول اردیبهشت ارسال خواهد شد. 
به گفته او، اسامی روستاهایی که 

در گذشته نیز پرونده آن ها برای ثبت 
جهانی ارسال شده بود، در این گزینه ها 
وجــود دارد و از آن جمله می توان به 
روستای پالنگان در استان کردستان، 
بیشه در اســتان لرستان، کندلوس در 
اســتان مازندران، قلعه بالا در استان 
ســمنان، اصفهک در استان خراسان 
جنوبی، میمند در استان کرمان، ابیانه 

در استان اصفهان، فهرج در استان یزد، 
سهیلی در استان هرمزگان و قاسم آباد 

در استان گیلان اشاره کرد. 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلــی با اشــاره به آنکه شــش ماه 
بعــد نتایج ثبت جهانی روســتاهای 
گردشــگری ایران مشخص خواهد 
 UN شــد، گفــت: بعــد از ارزیابی
جهانــی  روســتاهای   ،tourism
معرفی خواهند شــد. هر روستا باید 
ســه خلاقیت، ابتکار و نــوآوری را 
در حوزه گردشــگری داشــته باشد 
و ۷ شــاخص اصلی و ۴۹ شــاخص 
فرعی را نیز داشــته باشــد. تاکنون 
تنها یک روســتا از ایران در فهرست 
روســتاهای جهانی گردشگری ثبت 
شده کندوان است و امیدواریم روند 
ثبت روستاهای جهانی گردشگری از 

ایران ادامه داشته باشد. 
فاطمی با اشاره به آنکه روستای 
کنــدوان بعــد از ۴ ســال معرفــی 
روســتاهای گردشگری توسط ایران 
بالاخره در فهرست روستاهای جهانی 
گردشــگری ثبت شــد، ادامه داد: با 
وجود آنکه ۴ سال بود که پرونده های 

روستاهای ایران را برای ثبت جهانی 
ارائــه می دادیم اما در ایــن زمینه به 
موفقیت نمی رسیدیم و درواقع ثبت 
کندوان که سال گذشته محقق شد، این 
طلسم را شکســت. زیرساخت های 
گردشگری و تاسیسیات گردشگری 
موجــود در روســتاها در ایــن ثبت 
اهمیت زیــادی دارد. نباید فراموش 
کــرد که در ایــران تعــداد اندکی از 
روســتاها هستند که هتل ۵ یا ۴ستاره 
داشــته باشند؛ هم اکنون نیز یک هتل 
در پالنگان در حال ساخت است. ثبت 
روستاها در فهرست سازمان جهانی 
گردشگری با ملاک های گردشگری 
ســنجیده می شود نه میراث فرهنگی 
و این نکته ایست که باید مورد توجه 

قرار گیرد. 
او تاکید کرد: تاثیر ثبت روستاهای 
ایران در فهرســت ســازمان جهانی 
گردشــگری تاثیر مســتقیم بر حوزه 
گردشگری خواهد داشت چراکه نام 
این روستاها در لیست بسته های سفر 
آژانــس داران و تورها قرار می گیرد و 
گردشگران بیشتر با این روستاها آشنا 

می شوند.

گروه گردشگری - سرپرست 
دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی 
گردشــگری از برگزاری پنج دوره 
آموزشــی توانمندسازی از ۲۰ تا ۳۱ 
فروردین در ۲۰ اســتان کشور خبر 

داد.
بنابــر اعــلام روابــط  عمومی 
معاونــت گردشــگری، ابوطالــب 
قاســمی گفت: با توجه به ضرورت 
تقویت مهارتی و آموزشــی نیروی 
انسانی شاغل در بخش گردشگری، 
آموزشــی  دوره هــای  برگــزاری 
توانمندســازی بــه عنــوان پروژه 
اولویــت دار در دســتور کار قــرار 

گرفت.
او با بیان اینکه ماهیت فرابخشی 
و بین رشــته ای صنعت گردشگری 
ایجــاب می کند افــراد مختلف در 
حــوزه تصمیم گیــری و مدیران و 
جوامع محلی و سیاسی، بخش های 
عمومی و تأسیســات گردشگری به 
دانش و مهارت هــای مورد نیاز این 
صنعت مجهز باشــند، افزود: در این 
راستا ۵ دوره آموزشی توانمندسازی 
بــر اســاس اولویت و نیــاز جامعه 

گردشگری برنامه ریزی، تدوین و به 
منظور اجرا به ۲۰ استان کشور ابلاغ 
شده اســت. به گفته سرپرست دفتر 
مطالعــات، آمــوزش و برنامه ریزی 
گردشــگری، قوانین و مقررات بیمه 
و مالیات، مدیریت کیفیت تأسیسات 
گردشــگری، صرفه جویی انرژی در 
تأسیســات گردشگری، تسهیلگری 
در  کوچــک  کســب وکارهای  و 
گردشــگری و بازآموزی راهنمایان 
گردشــگری، عناویــن دوره هــای 
آموزشــی توانمندســازی در ایــن 

مرحله هستند.

قاســمی افزود: دوره قوانین و 
مقررات بیمه و مالیات ویژه مدیران 
تأسیســات و مشــاغل گردشگری، 
رستوران ها، واحدهای اقامتی و دوره 
صرفه جویــی انرژی در تأسیســات 
گردشــگری با اولویــت واحدهای 
اقامتی ویژه مدیران و کارشناســان 
دســتگاه های دولتی مرتبط از جمله 
سازمان محیط زیســت، استانداری، 
جهاد کشــاورزی، جوامــع محلی 
دهیــاران، امــور عشــایر و غیــره 
مدیران تأسیســات و سرمایه گذاران 

گردشگری برگزار خواهد شد.

مطالعات،  دفتــر  سرپرســت 
آمــوزش و برنامه ریــزی همچنین 
گفــت: دهیاران، شــورای شــهر و 
روســتا، جوامــع محلی و عشــایر 
تســهیلگری  آموزشــی  دوره  در 
در  کوچــک  کســب وکارهای  و 
گردشــگری و همچنیــن مدیــران 
مراکز اقامتی استان در دوره مدیریت 
کیفیت خدمــات واحدهای اقامتی 
گردشگری حضور خواهند داشت. 
راهنمایــان و بلدهــای محلــی نیز 
با حضور در دوره هشــت ســاعته 
بازآمــوزی راهنمایان گردشــگری 
با ســرفصل های تعریف شــده آشنا 
خواهند شد.قاسمی ادامه داد: دوره ها 
از طریق مؤسســات آموزشی دارای 
مجــوز و با مســئولیت و همکاری 
اســتان بــا بهره گیــری از تخصص 
اساتید و مدرسان دانشگاهی مرتبط 
در فضاهــای آموزش متناســب با 
موضوع دوره آموزشی مانند هتل ها 
و اقامتگاه هــای بوم گردی برگزار و 
اطلاع رسانی فراگیر و مؤثر از طریق 
فراخوان به تمام صنوف گردشگری 

انجام می شود.

 - گردشــگری  گــروه 
باستان شناسان با کاوش در یونان یک 
مجسمه مرمرین ۱۸۰۰ ساله به شکل 
سر یکی از شخصیت های اساطیری 

یونان باستان را کشف کردند.
گروهــی از باستان شناســان با 
کاوش در شهر باستانی »فیلیپی« واقع 
در شمال غربی یونان سر یک مجسمه 
تقریبا سالم به شــکل »آپولون«، ایزد 

یونان باستان را کشف کردند.
»آرت نت« نوشــته اســت این 
مجســمه که قدمت آن به فاصله قرن 
دوم تا ســوم میــلادی بازمی گردد،   
مــردی جوان با موهــای فر و تاجی 
از جنس برگ را به تصویر می کشــد. 
این مجسمه اواخر سال ۲۰۲۳ توسط 
گروهی متشکل از ۱۵ دانشجو و یک 
استاد دانشگاه در »فیلیپی« کشف شده 

بود.
کارشناسان معتقدند این مجسمه 
در ابتدا به عنوان یک پیشکش ساخته 
شــده بود، اما محل کشــف آن نشان 
می دهــد بعدها به عنوان یک شــیء  

تزئینی در میدان شــهر استفاده شده 
اســت. کارشناسان همچنین با توجه 
به کشف یک سکه تصویرگر امپراتور 
»لئو ششم« در نزدیکی آن به این نتیجه 
رسیدند که این محوطه از قرن هشتم 

یا نهــم میلادی مورد اســتفاده قرار 
می گرفت.

ســال گذشته نیز باستان شناسان 
یک مجســمه باســتانی به شــکل 
»هرکول« را در همین محوطه تاریخی 

کشف کرده بودند.
»فیلیپی« در ســال ۳۵۶ پیش از 
میلاد توســط »فیلیپ دوم مقدونی« 
پدر »اسکندر مقدونی«   تأسیس شد. 
این شــهر به دلیل موقعیتش نسبت به 
»ویا اگناتیا«، جاده ای که اروپا را به آسیا 
متصل می کرد، به ثروت و شــهرت 
رسید. اهمیت آن تا دوران امپراتوری 
روم ادامــه یافــت و محــل نبرد بین 
نیروهای مارک آنتونی و آگوستوس 
علیه نیروهــای »مارکوس یونیوس 
بروتــوس« و »گایوس کاســیوس 

لونگینوس« بود.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران:

نوروز ۱۴۰۳ با ریزش مسافر 
روبه رو بودیم!

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران از ریزش مسافر در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: در تعیطلات عید فطر مقاصد خارجی مانند ترکیه و مالزی و حتا مقاصد زیارتی مانند عراق خالی 

از مسافر است.

خاطـره مکینیـان

رونق اقتصاد جهانی در دست گردشگران
گروه گردشــگری - در سال 
میلادی ۲۰۲۴ با گردشگری، رکورد 
۱۱.۱ تریلیــون دلاری را به اقتصاد 

جهانی اضافه کنید.
تأثیــر اقتصادی جهانی صنعت 
سفر همچنان در حال افزایش است 
و انتظار می رود امسال به رکورد ۱۱.۱ 
تریلیون دلار برسد و از بالاترین رقم 
قبلی خود یعنی ۱۰ تریلیون دلار در 

سال ۲۰۱۹ فراتر رود.
پیش بینی می شــود در یک دهه 
دیگر، گردشــگری بــه صنعت ۱۶ 
تریلیون دلاری تبدیل شود که در آن 

زمان ۱۱.۴ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می دهد.
امروزه از هر ۱۰ نفر یک نفر در مشــاغل مرتبط با گردشــگری مشغول به کار است و تا سال ۲۰۳۴، به حدود 

۱۲.۲ درصد از مشاغل جهانی که در این بخش نقش دارند، افزایش خواهد یافت.
همه اینها بخشــی از تحقیقات تأثیر اقتصادی جهانی ۲۰۲۴ اســت که شــورای جهانی ســفر و گردشگری 

)WTTC( منتشر کرد.
بازگشــت رکورد ســفر در ســال ۲۰۲۳ بدون کمک زیادی از بازارهای چین و آمریکا انجام شد و همچنان 
ورودی های بین المللی به طور قابل توجهی از ســطوح قبل از همه گیری عقب بودند. احتمال اینکه این بازارها به 

زودی بهبود یابند همان چیزی است که پتانسیل رکوردشکنی در سال جاری را ایجاد می کند.
این واقعیت قابل توجه است که همچنان هزینه بیشتری برای سفرهای داخلی در مقایسه با سفرهای خارجی 
خرج می شــود و امســال، رکورد ۵.۴ تریلیون دلار آمریکا را به خود اختصاص خواهد داد که ۱۰ درصد نسبت به 

سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است.

امســال شــاهد افزایــش ســفرها بــا خودروهــای شــخصی بودیم و در بیشــتر 
مقاصــد گردشــگری این امر مشــهود بود. این امــر را اتفاق قابل ستایشــی نمی دانم 
چراکــه اگر بخواهیــم بگوییم گردشــگری عامل گــردش اقتصادی اســت، این نوع 
ســفر عامل رشــد چرخه گردشــگری اقتصادی نیســت با این وجود معتقد هســتم 
امســال بیــش از ۳5 درصد مســافران گردشــگری امســال اینگونه ســفر کرده اند. 

پرونده ۸ روستا برای ثبت جهانی اول اردیبهشت ارسال خواهد شد

دوره های توانمندسازی گردشگری برگزار می شود

کشف یک مجسمه ۱۸۰۰ساله

موضوع مناقصه : انجام تعمیر و نگهداری تجهیزات دوربین های مدار بسته 
و سیستم کنترل تردد بندر شهیدرجایی

- مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیــان شــرکت در مناقصــه مــي تواننــد  از تاریــخ 140۳/1/21 تا 
 پایان وقــت اداري مورخ  140۳/1/۳0 ســاعت 14:00 با مراجعه به ســایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از ســایتهای *
iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.

- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:
متقاضیان باید پیشنهـــادات خود را تا ســاعت 14:00مـــورخ 140۳/2/16 
 در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ایــران( بــه آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره1: متقاضیان مکلفند عاوه بر بارگذاري اســناد خود در سایت مذکور 
نســبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه شــرکت در 
مناقصه حداکثر تــا مورخ  140۳/2/18 ســاعت 14:00 به دبیرخانه مرکزي 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهیدرجایي – 

ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و گشــایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ســتاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند بدیهي اســت در صورت عدم انجام فرایند در سامانه 

مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
- تضمین شــرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شــرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب 

شماره 410106457121485۳ بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي 
نزد بانك مرکزي به مبلغ  000ر500ر841ر8  )هشت میلیارد و هشتصد و چهل 

و یك میلیون و پانصد هزار( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 411۳-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 92010000410106457121485۳ : شماره شبا -

- آدرس دســتگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهید رجایي – 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – امور 

پیمان و رسیدگي – تلفن : 076۳212۳606
- برآورد اولیه مناقصه : 000ر000ر8۳0ر176 )صد و هفتاد و شــش میلیارد 

و هشتصد و سی میلیون(ریال
- مدت اجراي کار : 12 ماه

- شرایط اختصاصي :
1-دارا بــودن گواهــی رتبه بندی حداقل پایه 5 رشــته ارتباطات و فناوری 

اطاعات
2- ارائــه تصویــر پروانه خدمات امنیتی در حوزه خدمــات عملیاتی افتا با 

گرایش پیاده سازی امنیت فیزیکی و محیط پیرامونی
۳-  کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

4- ارائه تصویر گواهینامه صاحت ایمنی معتبر شرکت
- زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:

مورخ  140۳/2/19 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي – سالن مناقصات 
)مهمانسرای بندر(

تبصره : دریافت اســناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارك مي 
بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام پذیرد .

- اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi ۳00( اسکن و بارگذاري گردد . 
در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 
))آگهی تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي((

شماره : ۱/فنی /۱۴۰۳

شناسه :1692۳69اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  بنادر و دریانوردی هرمزگان


